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Acuerdo Especifico No. 4  
 
 
 
 
 
 

CONVOCATORIA No. 004 de 2024  
 
 

Objetivo: Seleccionar a los PRST ISP para prestar el servicio de Internet fijo de banda ancha a hogares 
ubicados en predios de estratos 1 y 2, ubicados tanto en la Zona urbana como en la Zona rural de 17 
municipios de Cauca, Chocó y Nariño, así como para la implementación de hasta 85 Zonas WIFI, 
ubicadas en la cabecera municipal y centros poblados de los municipios contemplados en la 
convocatoria. 

 
 
 

Informe de evaluación preliminar  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bogotá, D.C., 7 de febrero de 2025 
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1 INTRODUCCIÓN  

 
A continuación se presentan los resultados preliminares de la evaluación técnica y jurídica de las propuestas 
presentadas por los ISP a través del correo supercioncpcv@mintic.gov.co bajo los términos establecidos por la 
convocatoria 004 de 2024 que fueron publicados en el sitio web del proyecto 
https://mintic.gov.co/micrositios/conectividad-para-cambiar-vidas/835/w3-article-395952.html  
 

2 Propuestas presentadas por municipio 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO Propuestas 

CHOCÓ 

ATRATO 1 

BAGADÓ 1 

CERTEGUI 1 

CONDOTO  3 

EL CANTÓN DE SAN PABLO 2 

ISTMINA 1 

LLORO 1 

MEDIO BAUDO 1 

MEDIO SAN JUAN 1 

NOVITA 1 

RIO IRO 1 

RIO QUITO 1 

TADÓ 1 

UNIÓN PANAMERICANA 2 

CAUCA TIMBIQUI 1 

NARIÑO SANANDRES DE TUMACO 1 

 TOTAL 20 

Municipios sin Propuestas 
 
Para el siguiente municipio no se recibió ninguna propuesta, durante el periodo previsto para su presentación: 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO 
HOGARES A 
CONECTAR 

Nariño FRANCISCO PIZARRO 1713 
 

mailto:supercioncpcv@mintic.gov.co
https://mintic.gov.co/micrositios/conectividad-para-cambiar-vidas/835/w3-article-395952.html
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3 Propuestas rechazadas por falta de garantía de seriedad 

 
En el siguiente listado se relacionan las propuestas que son excluidas de la convocatoria 003 de 2024 por la 
causal de rechazo establecida en las condiciones de participación numeral 23 “Cuando no se presente la 
garantía de seriedad de la propuesta.” 
 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO 
META HOGARES 
DEL MUNICIPIO 

NOMBRE ISP OBSERVACIÓN 

CHOCÓ CONDOTO  2685 ATELCO El archivo no abre 
 

4 Correos recibidos sin contener propuesta técnica 

 
En el siguiente listado se relacionan los ISP que no incluyeron la propuesta técnica. 
 

NOMBRE DEL ISP 

BARULE 
CIVINFOR 

 

5 Evaluación preliminar de las propuestas  

5.1 Evaluación Preliminar jurídica 

 

5.1.1 Verificación jurídica de RENTIC S.A.S. NIT.900.999.224-5 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal.  

No 

Actualización de fecha. Muestra 

2024. 

 

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio.  

SI Cumple 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes 

legales, quien haga sus veces, cuando 

corresponda.  

SI Cumple  

4.Conocimiento de partes, Documento 

tiene como objetivo conocer la 

información general de la empresa para 

el cumplimiento del marco regulatorio en 

materia de transparencia empresarial.  

SI Cumple 

5.Registro Único Tributario – RUT SI Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona natural) 

SI Cumple 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona jurídica) 

SI Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales 

del representante legal (y 

representantes legales) 

SI Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona natural) 

SI  Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona jurídica) 

SI Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante 

legal (o representantes legales) 

SI Cumple  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 

3) 
No 

Actualización de fecha. Muestra 

2024. 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

No  

La garantía de seriedad de la oferta 
debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos señalados en el 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

documento de condiciones de 
participación:   

1.El beneficiario no está conforme 

a lo señalado en las condiciones 

de participación. Numeral 21 

“garantice la seriedad de la oferta 

a favor del Patrimonio Autónomo y 

del Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6” 

 

2.En la propuesta no aporta el 

soporte de pago como lo señala el 

numeral 4 del numeral 21 GARANTIA 

DE SRIEDAD DE LA OFERTA / (...) 

Igualmente se debe anexar el recibo 

original de pago correspondiente a la 

prima de la respectiva póliza. 

 

3.El valor de la garantía está por 

debajo del cálculo del amparo.  

 

14. Reporte de información III trimestre 

de 2024. 
NO 

En la plataforma Hecaa, no existe 

registro de hogares conectados para 

los municipios para los cuales 

presentó propuesta. Por favor 

anexar los soportes, en caso de que 

haya realizado este reporte para el 

III trimestre del 2024, para poder 

realizar la validación de esta 

información.  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

 

El ISP presenta certificado de 

DISPAC indicando que el proceso 

contractual, se encuentra en trámite 

de legalización por concepto de 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

arrendamiento de infraestructura 

perteneciente a DISPAC SA ESP; 

Sin embargo, no indica un plazo de 

formalización y sobre que municipio 

aplica. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la 

red, En caso de que la red mediante la 

cual el ISP presta el servicio de acceso 

a INTERNET sea de propiedad de 

terceros (SI APLICA)  

 N/A 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe presentar 

el Documento de conformación de 

Proponentes Plurales  

 
N/A 

 

18.Autorización expresa de recolección 

y tratamientos de datos personales 

(Anexo 2) 

       Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica. Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC vigente 

como un PRST Prestador de Servicios 

de Valor agregado ISP. 

Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si  No tiene obligaciones pendientes.  

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a la 

prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 
 

5.1.2 Verificación jurídica de Global Connection TICS TICS SAS - NIT.901.403.216-2 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal. 

Si Cumple 

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes 

legales, quien haga sus veces, cuando 

corresponda. 

Si Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento 

tiene como objetivo conocer la 

información general de la empresa para 

el cumplimiento del marco regulatorio en 

materia de transparencia empresarial. 

No 

Debe diligenciar la información de los 

accionistas, aunque sea el mismo 

representante legal, en un 100%. 

5.Registro Único Tributario – RUT Si Cumple  

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona natural) 

Si Cumple  

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona jurídica) 

Si Cumple  

8.Certificado de antecedentes judiciales 

del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante 

legal (o representantes legales) 

Si Cumple  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 

3) 
No Fecha 2024. Actualizar. 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No  

La garantía de seriedad de la oferta 
debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos, señalados en el 
documento de condiciones de 
participación:   

1.En la propuesta no aporta el 

soporte de pago como lo señala el 

numeral 4 del numeral 21 GARANTIA 

DE SRIEDAD DE LA OFERTA / (...) 

Igualmente se debe anexar el recibo 

original de pago correspondiente a la 

prima de la respectiva póliza. 

2.El valor de la garantía está por 

debajo del cálculo del amparo. 

3. La garantía no está firmada por el 

tomador. 

14. Reporte de información III trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
Si Cumple 

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

Si 

El ISP presenta certificado de 
DISPAC indicando que el proceso 
contractual, se encuentra en trámite 
de legalización por concepto de 
arrendamiento de infraestructura 
perteneciente a DISPAC SA ESP; 
Sin embargo, no indica un plazo de 
formalización y sobre que municipio 
aplica. 
Nota: Debe aportar el acuerdo o 
contrato vigente con DISPAC, como 
lo señala la nota del numeral 12.1 
Documentación requerida para 
participar “ NOTA: El Patrimonio 
Autónomo aceptará como 
documento supletorio: Certificación 
Expedida por la Empresa de Energía, 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

en la cual conste que el ISP se 
encuentra realizando los trámites 
para legalizar la utilización de la 
ducteria y/o posteria de la empresa 
de energía, como apoyo a la red de 
telecomunicaciones desplegada para 
prestar el servicio de INTERNET. 
Esta certificación se aceptará para la 
presentación de la propuesta, pero 
con el condicionamiento de que en el 
caso de que el ISP resulte favorecido 
debe presentar el acuerdo o contrato 
vigente para la utilización de la 
infraestructura (postes, ductos, etc.) 
y la última factura y comprobante de 
pago por apoyos en los postes y/o 
ductos, correspondiente al mes de 
octubre de 2024, sopena de que en 
caso de no presentarse en los cinco 
días siguientes a la adjudicación no 
se procederá con la firma del 
contrato.”. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la 

red, En caso de que la red mediante la 

cual el ISP presta el servicio de acceso 

a INTERNET sea de propiedad de 

terceros (SI APLICA) 

 N/A 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe presentar 

el Documento de conformación de 

Proponentes Plurales 

 
N/A 

 

18.Autorización expresa de recolección 

y tratamientos de datos personales 

(Anexo 2) 

       Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC vigente 

como un PRST Prestador de Servicios 

de Valor agregado ISP. 

Si  Cumple  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. No  

Si tiene obligaciones pendientes :  

No Presentó Autoliquidación 4T2023 
$205.000  - 4TRI vencimiento 
31/01/2025 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a la 

prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

5.1.3 Verificación jurídica de MAKRO SISTEM S.A.S  - NIT. 900.882.438-0 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal. 

Si  Cumple  

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes 

legales, quien haga sus veces, cuando 

corresponda. 

Si Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento 

tiene como objetivo conocer la 

información general de la empresa para 

el cumplimiento del marco regulatorio en 

materia de transparencia empresarial. 

       No 

Diligenciar los datos de la persona 

contacto. Error en número de cédula 

de contadora: ANA CECILIA 

MURILLO CHAVERA. Actualizar 

5.Registro Único Tributario – RUT        Si  Cumple  

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona natural) 

       Si  Cumple 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona jurídica) 

Si  Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales 

del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona natural) 

Si  Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante 

legal (o representantes legales) 

Si  Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 

3) 
Si Cumple 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No  

La garantía de seriedad de la oferta 
debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos, señalados en el 
documento de condiciones de 
participación:   

 

1.El beneficiario no está conforme 

a lo señalado en las condiciones 

de participación. Numeral 21 

“garantice la seriedad de la oferta 

a favor del Patrimonio Autónomo y 

del Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6”. 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

14. Reporte de información III trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
Si  Cumple  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

       Si 

El ISP presenta certificado de 
DISPAC indicando que el proceso 
contractual, se encuentra en trámite 
de legalización por concepto de 
arrendamiento de infraestructura 
perteneciente a DISPAC SA ESP; 
Sin embargo, no indica un plazo de 
formalización y sobre que municipio 
aplica. 
Nota: Debe aportar el acuerdo o 
contrato vigente con DISPAC, como 
lo señala la nota del numeral 12.1 
Documentación requerida para 
participar “ NOTA: El Patrimonio 
Autónomo aceptará como 
documento supletorio: Certificación 
Expedida por la Empresa de Energía, 
en la cual conste que el ISP se 
encuentra realizando los trámites 
para legalizar la utilización de la 
ducteria y/o posteria de la empresa 
de energía, como apoyo a la red de 
telecomunicaciones desplegada para 
prestar el servicio de INTERNET. 
Esta certificación se aceptará para la 
presentación de la propuesta, pero 
con el condicionamiento de que en el 
caso de que el ISP resulte favorecido 
debe presentar el acuerdo o contrato 
vigente para la utilización de la 
infraestructura (postes, ductos, etc.) 
y la última factura y comprobante de 
pago por apoyos en los postes y/o 
ductos, correspondiente al mes de 
octubre de 2024, sopena de que en 
caso de no presentarse en los cinco 
días siguientes a la adjudicación no 
se procederá con la firma del 
contrato.”. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la 

red, En caso de que la red mediante la 
 N/A 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

cual el ISP presta el servicio de acceso 

a INTERNET sea de propiedad de 

terceros (SI APLICA) 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe presentar 

el Documento de conformación de 

Proponentes Plurales 

 
N/A 

 

18.Autorización expresa de recolección 

y tratamientos de datos personales 

(Anexo 2) 

Si Cumple 

19.Presentación propuesta técnica Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC vigente 

como un PRST Prestador de Servicios 

de Valor agregado ISP. 

Si Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si  No tiene reportes pendientes. 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a la 

prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 
 

5.1.4 Verificación jurídica de AFATEL S.A.S - NIT. 901.560.788-5 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal. 

No  

Actualización de fecha. Muestra 

2024. 

 

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

No 

El objeto social de Afatel S.A.S no 

cumple con el objeto de la 

convocatoria  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes 

legales, quien haga sus veces, cuando 

corresponda. 

Si  Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento 

tiene como objetivo conocer la 

información general de la empresa para 

el cumplimiento del marco regulatorio en 

materia de transparencia empresarial. 

No Diligenciar accionistas. 

5.Registro Único Tributario – RUT Si  Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona natural) 

Si  Cumple 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona jurídica) 

No  
No aporta el certificado en la 

propuesta.  

8.Certificado de antecedentes judiciales 

del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante 

legal (o representantes legales) 

Si  Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 

3) 
No Actualizar la fecha pues quedó 2024. 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

No  

La garantía de seriedad de la oferta 
debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos, señalados en el 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

documento de condiciones de 
participación:   

  

1.El beneficiario no está conforme 

a lo señalado en las condiciones 

de participación. Numeral 21 

“garantice la seriedad de la oferta 

a favor del Patrimonio Autónomo y 

del Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6” 

 

14. Reporte de información III trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
     Si Cumple 

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

 

El ISP presenta certificado de 

DISPAC indicando que el proceso 

contractual, se encuentra en trámite 

de legalización por concepto de 

arrendamiento de infraestructura 

perteneciente a DISPAC SA ESP; 

Sin embargo, no indica un plazo de 

formalización y sobre que municipio 

aplica. 

 

 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la 

red, En caso de que la red mediante la 

cual el ISP presta el servicio de acceso 

a INTERNET sea de propiedad de 

terceros (SI APLICA) 

 
N/A 

 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe presentar 

el Documento de conformación de 

Proponentes Plurales 

 
N/A 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

18.Autorización expresa de recolección 

y tratamientos de datos personales 

(Anexo 2) 

Si Cumple 

19.Presentación propuesta técnica Si  Cumple 

20.Estar registrado en MINTIC vigente 

como un PRST Prestador de Servicios 

de Valor agregado ISP. 

Si Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si Cumple  

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a la 

prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

5.1.5 Verificación jurídica de ATELCO ALTA VELOCIDAD SAS ZOMAC - NIT. 901.552.604-5 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal. 

No 

Le falta diligenciar campos en el anexo 
No 1 (Certificado de antecedentes 
disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación como el de la 
Contraloría General de la República 
de la personería jurídica. 
 

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si  

El representante legal tiene 

restricción en la contratación toda 

vez que según el certificado de 

existencia y representación legal se 

establece “Ejecutar los actos y 

celebrar los contratos que tiendan a 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

llenar los fines de la sociedad y el 

objeto social sin autorización de la 

Asamblea de Accionistas hasta un 

monto equivalente a VEINTICINCO 

(25) SALARIOS MÍNIMOS LEGALES 

MENSUALES VIGENTES” 

Tenga en cuenta: el numeral 12.1 (...) 

Acreditar la suficiencia de la 

capacidad del representante legal 

para la suscripción del contrato de 

fomento. En el evento en que el 

representante legal tenga alguna 

limitación para celebrar el contrato, 

deberá presentar copia del acta o 

documento en el que conste la 

autorización del órgano societario 

competente, a más tardar en la fecha 

prevista para la celebración del 

contrato, so pena de ejecución de la 

garantía de seriedad de la oferta.(...) 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes 

legales, quien haga sus veces, cuando 

corresponda. 

Si Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento 

tiene como objetivo conocer la 

información general de la empresa para 

el cumplimiento del marco regulatorio en 

materia de transparencia empresarial. 

No 

Diligenciar formato de conocimiento 

de partes para su accionista Interwi. 

Diligenciar datos de persona 

contacto. 

5.Registro Único Tributario – RUT Si  Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona natural) 

Si  Cumple 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona jurídica) 

No  

INTERWI como accionista: NIT no 

encontrado en procuraduría. En caso 

de no estar registrado debe hacer el 

debido registro y aportar el certificado 

en el periodo de subsanaciones de 

los requisitos habilitantes.  

8.Certificado de antecedentes judiciales 

del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante 

legal (o representantes legales) 

No  No Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 

3) 
NO Actualizar la fecha pues quedó 2024. 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No 

En la propuesta no se allega la póliza 

de seriedad de la oferta, por lo cual 

incurre una de las causales 

señaladas el numeral 23 Causales 

de Rechazo: (...) Cuando no se 

presente la garantía de seriedad de 

la propuesta(...) 

14. Reporte de información III trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
NO 

En la plataforma Hecaa, no existe 

reporte del municipio para el cual 

presentó propuesta. Por favor anexar 

los soportes, en caso de que haya 

realizado este reporte para el III 

trimestre del 2024, para poder 

realizar la validación de esta 

información. 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

Si  

El ISP presenta certificado de 

DISPAC indicando que el proceso 

contractual, se encuentra en trámite 

de legalización por concepto de 

arrendamiento de infraestructura 

perteneciente a DISPAC SA ESP; 

Sin embargo, no indica un plazo de 

formalización y sobre que municipio 

aplica. 

Nota: Debe aportar el acuerdo o 

contrato vigente con DISPAC, como 

lo señala la nota del numeral 12.1 

Documentación requerida para 

participar “ NOTA: El Patrimonio 

Autónomo aceptará como 

documento supletorio: Certificación 

Expedida por la Empresa de Energía, 

en la cual conste que el ISP se 

encuentra realizando los trámites 

para legalizar la utilización de la 

ducteria y/o posteria de la empresa 

de energía, como apoyo a la red de 

telecomunicaciones desplegada para 

prestar el servicio de INTERNET. 

Esta certificación se aceptará para la 

presentación de la propuesta, pero 

con el condicionamiento de que en el 

caso de que el ISP resulte favorecido 

debe presentar el acuerdo o contrato 

vigente para la utilización de la 

infraestructura (postes, ductos, etc.) 

y la última factura y comprobante de 

pago por apoyos en los postes y/o 

ductos, correspondiente al mes de 

octubre de 2024, sopena de que en 

caso de no presentarse en los cinco 

días siguientes a la adjudicación no 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

se procederá con la firma del 

contrato.”.  

16. Acuerdo o contrato para el uso de la 

red, En caso de que la red mediante la 

cual el ISP presta el servicio de acceso 

a INTERNET sea de propiedad de 

terceros (SI APLICA) 

No 

Es requerido el documento de 

acuerdo o contrato donde indique la 

relación entre el ISP y el tercero, en 

la información entregada por el ISP 

no se encuentra. 

 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe presentar 

el Documento de conformación de 

Proponentes Plurales 

 
N/A 

 

18.Autorización expresa de recolección 

y tratamientos de datos personales 

(Anexo 2) 

 
N/A 

 

19.Presentación propuesta técnica Si Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC vigente 

como un PRST Prestador de Servicios 

de Valor agregado ISP. 

SI  Cumple 

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. No  
Pendiente autoliquidación 4TRI 2024 

con vencimiento 31/01/2025 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a la 

prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN RECHAZADO  

 

5.1.6 Verificación jurídica CORES COMUNICACIONES S.A.S - NIT.900.798.992-0 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal. 

Si  Cumple 

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si  Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes 

legales, quien haga sus veces, cuando 

corresponda. 

Si Cumple 

4.Conocimiento de partes, Documento 

tiene como objetivo conocer la 

información general de la empresa para 

el cumplimiento del marco regulatorio en 

materia de transparencia empresarial. 

No 
Diligenciar datos de persona 

contacto. 

5.Registro Único Tributario – RUT Si Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona natural) 

Si  Cumple 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona jurídica) 

Si  Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales 

del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante 

legal (o representantes legales) 

Si Cumple 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 

3) 
Si Cumple 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No 

La garantía de seriedad de la oferta 
debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos, señalados en el 
documento de condiciones de 
participación:   

1.El beneficiario no está conforme 

a lo señalado en las condiciones 

de participación. Numeral 21 

“garantice la seriedad de la oferta 

a favor del Patrimonio Autónomo y 

del Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6” 

 

14. Reporte de información III trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
Si  Cumple  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

       Si 

El ISP presenta certificado de 

DISPAC indicando que el proceso 

contractual, se encuentra en trámite 

de legalización por concepto de 

arrendamiento de infraestructura 

perteneciente a DISPAC SA ESP; 

Sin embargo, no indica un plazo de 

formalización y sobre que municipio 

aplica. 

Nota: Debe aportar el acuerdo o 
contrato vigente con DISPAC, como 
lo señala la nota del numeral 12.1 
Documentación requerida para 
participar “ NOTA: El Patrimonio 
Autónomo aceptará como 
documento supletorio: Certificación 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

Expedida por la Empresa de Energía, 
en la cual conste que el ISP se 
encuentra realizando los trámites 
para legalizar la utilización de la 
ducteria y/o posteria de la empresa 
de energía, como apoyo a la red de 
telecomunicaciones desplegada para 
prestar el servicio de INTERNET. 
Esta certificación se aceptará para la 
presentación de la propuesta, pero 
con el condicionamiento de que en el 
caso de que el ISP resulte favorecido 
debe presentar el acuerdo o contrato 
vigente para la utilización de la 
infraestructura (postes, ductos, etc.) 
y la última factura y comprobante de 
pago por apoyos en los postes y/o 
ductos, correspondiente al mes de 
octubre de 2024, sopena de que en 
caso de no presentarse en los cinco 
días siguientes a la adjudicación no 
se procederá con la firma del 
contrato.”. 
 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la 

red, En caso de que la red mediante la 

cual el ISP presta el servicio de acceso 

a INTERNET sea de propiedad de 

terceros (SI APLICA) 

 N/A 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe presentar 

el Documento de conformación de 

Proponentes Plurales 

 
N/A 

 

18.Autorización expresa de recolección 

y tratamientos de datos personales 

(Anexo 2) 

       Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica Si  Cumple  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

20.Estar registrado en MINTIC vigente 

como un PRST Prestador de Servicios 

de Valor agregado ISP. 

Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si  No tiene obligaciones pendientes.  

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a la 

prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

5.1.7 Verificación jurídica de SERVICIOS INFORMATICOS DEL CHOCO S.A.S. - NIT. 900.780.620-7 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal. 

Si  Cumple  

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si  Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía 

del representante legal o 

representantes legales, quien haga 

sus veces, cuando corresponda. 

No 

Falta adjuntar la cedula del 

representante legal suplente: Juan 

Camilo Lozada Gutiérrez 

 

4.Conocimiento de partes, 

Documento tiene como objetivo 

conocer la información general de la 

empresa para el cumplimiento del 

marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

NO 

La dirección no concuerda con el 

certificado de existencia y 

representación legal. 

Diligenciar datos de persona 

contacto. 

Adjuntar el formato de 

conocimiento de partes para los 

accionistas personas jurídicas: 
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Integra Multisolutions SAS y IMS 

Investment CHC SAS. 

5.Registro Único Tributario – RUT Si Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona 

natural) 

No  

No remite el certificado, sino el 

pantallazo de la consulta en el 

portal de la procuraduría. 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona 

jurídica) 

No No cumple 

8.Certificado de antecedentes 

judiciales del representante legal (y 

representantes legales) 

NO 

Falta adjuntar el certificado del 

representante legal suplente: Juan 

Camilo Lozada Gutiérrez 

9.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona natural) 

NO 

Falta adjuntar el certificado del 

representante legal suplente: Juan 

Camilo Lozada Gutiérrez 

10.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona jurídica) 

SI CUMPLE 

11.Consulta en el Registro Nacional 

de Medidas Correctivas del 

representante legal (o representantes 

legales) 

No 

Falta adjuntar el certificado del 

representante legal suplente: Juan 

Camilo Lozada Gutiérrez 

 

12.Compromiso Anticorrupción 

(Anexo 3) 
SI CUMPLE 

13.Garantía de seriedad de la 

propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No  

La garantía de seriedad de la 
oferta debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos señalados en el 
documento de condiciones de 
participación:   

  

1.El beneficiario no está 

conforme a lo señalado en las 

condiciones de participación. 

Numeral 21 “garantice la 
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seriedad de la oferta a favor del 

Patrimonio Autónomo y del 

Fondo Único de Tecnologías de 

la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6” 

2. El valor de la garantía está por 
debajo del cálculo del amparo.   
 

14. Reporte de información III 

trimestre de 2024 (presentado a CRC 

y MINTIC) 

Si  Cumple  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

Si 

 
 
El ISP presenta certificado de 
DISPAC indicando que el proceso 
contractual, se encuentra en 
trámite de legalización por 
concepto de arrendamiento de 
infraestructura perteneciente a 
DISPAC SA ESP; Sin embargo, no 
indica un plazo de formalización y 
sobre que municipio aplica. 
 
Nota: Debe aportar el acuerdo o 
contrato vigente con DISPAC, 
como lo señala la nota del numeral 
12.1 Documentación requerida 
para participar “ NOTA: El 
Patrimonio Autónomo aceptará 
como documento supletorio: 
Certificación Expedida por la 
Empresa de Energía, en la cual 
conste que el ISP se encuentra 
realizando los trámites para 
legalizar la utilización de la ducteria 
y/o posteria de la empresa de 
energía, como apoyo a la red de 
telecomunicaciones desplegada 
para prestar el servicio de 
INTERNET. Esta certificación se 
aceptará para la presentación de la 
propuesta, pero con el 
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condicionamiento de que en el caso 
de que el ISP resulte favorecido 
debe presentar el acuerdo o 
contrato vigente para la utilización 
de la infraestructura (postes, 
ductos, etc.) y la última factura y 
comprobante de pago por apoyos 
en los postes y/o ductos, 
correspondiente al mes de octubre 
de 2024, sopena de que en caso de 
no presentarse en los cinco días 
siguientes a la adjudicación no se 
procederá con la firma del 
contrato.”. 
 

16. Acuerdo o contrato para el uso de 

la red, En caso de que la red mediante 

la cual el ISP presta el servicio de 

acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

 
N/A 

 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe 

presentar el Documento de 

conformación de Proponentes 

Plurales 

 
N/A 

 

18.Autorización expresa de 

recolección y tratamientos de datos 

personales (Anexo 2) 

Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC 

vigente como un PRST Prestador de 

Servicios de Valor agregado ISP. 

Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. No  

Si tiene obligaciones pendientes : 

No Presentó Autoliquidación 1.2.3.4- 
TIM del 2020, 1TRIM-2021 y 4TRIM-
2024   

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a 

la prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 
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RESULTADO DE LA 

VERIFICACIÓN 
NO CUMPLE  

 
 
 

5.1.8 Verificación jurídica de SOLUCIONES PACIFICO F&J S.A.S - NIT. 901.147.661-9 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud 

de participación suscrita por el 

representante legal. 

Si  Cumple 

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si  Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes 

legales, quien haga sus veces, cuando 

corresponda. 

No 

Falta adjuntar la cedula del 

representante legal suplente: ALEX 

FARLEY QUINTO MOSQUERA. 

 

4.Conocimiento de partes, Documento 

tiene como objetivo conocer la 

información general de la empresa para 

el cumplimiento del marco regulatorio en 

materia de transparencia empresarial. 

No 

No muestra el detalle de la 

información bancaria. 

No muestra la dirección y teléfono de 

la persona contacto. 

5.Registro Único Tributario – RUT Si Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona natural) 

No 

Falta adjuntar el del representante 

legal suplente: ALEX FARLEY 

QUINTO MOSQUERA. 

 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona jurídica) 

Si  Cumple 

8.Certificado de antecedentes judiciales 

del representante legal (y 

representantes legales) 

No 

Falta adjuntar el del representante 

legal suplente: ALEX FARLEY 

QUINTO MOSQUERA.  

9.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona natural) 

No 

Falta adjuntar el del representante 

legal suplente: ALEX FARLEY 

QUINTO MOSQUERA. 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales 

de la Contraloría General de la 

República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante 

legal (o representantes legales) 

No 

Falta adjuntar el del representante 

legal suplente: ALEX FARLEY 

QUINTO MOSQUERA. 

 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 

3) 
Si Cumple 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

No  

La garantía de seriedad de la oferta 
debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos señalados en el 
documento de condiciones de 
participación:   

 

1.El beneficiario no está conforme 

a lo señalado en las condiciones 

de participación. Numeral 21 

“garantice la seriedad de la oferta 

a favor del Patrimonio Autónomo y 

del Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6” 

 

14. Reporte de información III trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
Si  Cumple  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

 

El ISP presenta certificado de 

DISPAC indicando que el proceso 

contractual, se encuentra en trámite 

de legalización por concepto de 

arrendamiento de infraestructura 

perteneciente a DISPAC SA ESP; 

Sin embargo, no indica un plazo de 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

formalización y sobre que municipio 

aplica. 

 

Nota: Debe aportar el acuerdo o 
contrato vigente con DISPAC, como 
lo señala la nota del numeral 12.1 
Documentación requerida para 
participar “ NOTA: El Patrimonio 
Autónomo aceptará como 
documento supletorio: Certificación 
Expedida por la Empresa de Energía, 
en la cual conste que el ISP se 
encuentra realizando los trámites 
para legalizar la utilización de la 
ducteria y/o posteria de la empresa 
de energía, como apoyo a la red de 
telecomunicaciones desplegada para 
prestar el servicio de INTERNET. 
Esta certificación se aceptará para la 
presentación de la propuesta, pero 
con el condicionamiento de que en el 
caso de que el ISP resulte favorecido 
debe presentar el acuerdo o contrato 
vigente para la utilización de la 
infraestructura (postes, ductos, etc.) 
y la última factura y comprobante de 
pago por apoyos en los postes y/o 
ductos, correspondiente al mes de 
octubre de 2024, sopena de que en 
caso de no presentarse en los cinco 
días siguientes a la adjudicación no 
se procederá con la firma del 
contrato.”. 
 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la 

red, En caso de que la red mediante la 

cual el ISP presta el servicio de acceso 

a INTERNET sea de propiedad de 

terceros (SI APLICA) 

 
N/A 

 

17. En caso de que el proponente sea 

un proponente plural, se debe presentar 
 

N/A 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

el Documento de conformación de 

Proponentes Plurales 

18.Autorización expresa de recolección 

y tratamientos de datos personales 

(Anexo 2) 

Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC vigente 

como un PRST Prestador de Servicios 

de Valor agregado ISP. 

Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. No  

Si tiene obligaciones pendientes : 

$508.000  - 4TRI  vencimiento 
31/01/2025 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a la 

prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN NO CUMPLE  

 

5.1.9 Verificación jurídica de NARANJA INTERNET SAS - NIT. 901.686.296- 

  

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la 

solicitud de participación suscrita por 

el representante legal. 

Si   Cumple  

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

 NO  
 No presenta en la propuesta el 

certificado. 

3.Copia de la cédula de ciudadanía 

del representante legal o 

representantes legales, quien haga 

sus veces, cuando corresponda. 

 Si  Cumple 

4.Conocimiento de partes, 

Documento tiene como objetivo 
No 

Falta certificado de existencia y 

representación legal para cruzar 
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conocer la información general de la 

empresa para el cumplimiento del 

marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

la información diligenciada en el 

formato de conocimiento de 

partes.  

Ampliar el origen de los fondos, 

ya que se indica que de aportes 

de los socios. Indicar si tiene 

ingresos producto, de la 

ejecución del objeto social. 

5.Registro Único Tributario – RUT  Si   Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona 

natural) 

 Si   Cumple 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona 

jurídica) 

 No 
 No presento el certificado en la 

propuesta.  

8.Certificado de antecedentes 

judiciales del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional 

de Medidas Correctivas del 

representante legal (o 

representantes legales) 

 Si   Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción 

(Anexo 3) 
Si Cumple 

13.Garantía de seriedad de la 

propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

Si   

La garantía de presentación de la 
oferta debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos señalados en el 
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• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de 

pago 

documento de condiciones de 
participación:   

1.En la propuesta no aporta el 
soporte de pago como lo señala el 
numeral 4 del numeral 21 
GARANTIA DE SRIEDAD DE LA 

OFERTA / (...) Igualmente se debe 

anexar el recibo original de pago 

correspondiente a la prima de la 

respectiva póliza. 

2.El valor de la garantía está por 
debajo del cálculo del amparo.   
 

3.La garantía no está firmada por el 
tomador. 
 

 

14. Reporte de información III 

trimestre de 2024 (presentado a 

CRC y MINTIC) 

SI  Cumple 

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

 Si 

El ISP presenta certificado de 
DISPAC indicando que el proceso 
contractual, se encuentra en 
trámite de legalización por 
concepto de arrendamiento de 
infraestructura perteneciente a 
DISPAC SA ESP; Sin embargo, 
no indica un plazo de 
formalización y sobre que 
municipio aplica. 
 
Nota: Debe aportar el acuerdo o 
contrato vigente con DISPAC, 
como lo señala la nota del 
numeral 12.1 Documentación 
requerida para participar “ NOTA: 
El Patrimonio Autónomo aceptará 
como documento supletorio: 
Certificación Expedida por la 
Empresa de Energía, en la cual 
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conste que el ISP se encuentra 
realizando los trámites para 
legalizar la utilización de la 
ducteria y/o posteria de la 
empresa de energía, como apoyo 
a la red de telecomunicaciones 
desplegada para prestar el 
servicio de INTERNET. Esta 
certificación se aceptará para la 
presentación de la propuesta, 
pero con el condicionamiento de 
que en el caso de que el ISP 
resulte favorecido debe presentar 
el acuerdo o contrato vigente para 
la utilización de la infraestructura 
(postes, ductos, etc.) y la última 
factura y comprobante de pago 
por apoyos en los postes y/o 
ductos, correspondiente al mes 
de octubre de 2024, sopena de 
que en caso de no presentarse en 
los cinco días siguientes a la 
adjudicación no se procederá con 
la firma del contrato.”. 
 

16. Acuerdo o contrato para el uso de 

la red, En caso de que la red 

mediante la cual el ISP presta el 

servicio de acceso a INTERNET sea 

de propiedad de terceros (SI 

APLICA) 

 Si 

El ISP adjunta certificado que 

soporta la relación del ISP y el 

uso de la infraestructura de 

FAESYSTEM TECNOLOGY, 

pero no aporta contrato o acuerdo 

17. En caso de que el proponente 

sea un proponente plural, se debe 

presentar el Documento de 

conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A    

18.Autorización expresa de 

recolección y tratamientos de datos 

personales (Anexo 2) 

 Si  Cumple  

19.Presentación propuesta técnica  Si  Cumple  
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20.Estar registrado en MINTIC 

vigente como un PRST Prestador de 

Servicios de Valor agregado ISP. 

Si Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC.  No  

Si tiene obligaciones pendientes:   
$949.000 - 4TRI  vencimiento 
31/01/2025 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a 

la prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA 

VERIFICACIÓN 
NO CUMPLE   

 

5.1.10 Verificación jurídica de BARULE TELECOMUNICACIONES S.A.S. - NIT. 901.315.672-0 

  

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la 

solicitud de participación suscrita por 

el representante legal. 

       Si Cumple  

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si   Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía 

del representante legal o 

representantes legales, quien haga 

sus veces, cuando corresponda. 

 Si  Cumple 

4.Conocimiento de partes, 

Documento tiene como objetivo 

conocer la información general de la 

empresa para el cumplimiento del 

marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

No No presentado 

5.Registro Único Tributario – RUT  Si  Cumple 
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6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona 

natural) 

Si   

 Falta el certificado del 

representante legal suplente: 

NEIR ENRIQUE LOZANO 

CORDOBA 

 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona 

jurídica) 

 SI  Cumple 

8.Certificado de antecedentes 

judiciales del representante legal (y 

representantes legales) 

No 

Falta el certificado del 

representante legal suplente: 

NEIR ENRIQUE LOZANO 

CORDOBA 

9.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona natural) 

No 

Falta el certificado del 

representante legal suplente: 

NEIR ENRIQUE LOZANO 

CORDOBA 

10.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional 

de Medidas Correctivas del 

representante legal (o 

representantes legales) 

 No 

 Falta el certificado del 

representante legal suplente: 

NEIR ENRIQUE LOZANO 

CORDOBA 

 

12.Compromiso Anticorrupción 

(Anexo 3) 
No Diligenciar espacio de fecha 

13.Garantía de seriedad de la 

propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de 

pago 

 No  

La garantía de presentación de la 
oferta debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos señalados en el 
documento de condiciones de 
participación:   

1.En la propuesta no aporta el 
soporte de pago como lo señala el 
numeral 4 del numeral 21 
GARANTIA DE SRIEDAD DE LA 

OFERTA / (...) Igualmente se debe 
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anexar el recibo original de pago 

correspondiente a la prima de la 

respectiva póliza. 

2.El valor de la garantía está por 
debajo del cálculo del amparo.   
 

3.La garantía no está firmada por el 
tomador. 
 

14. Reporte de información III 

trimestre de 2024 (presentado a 

CRC y MINTIC) 

 SI Cumple 

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

 No  
 No presenta el anexo en la 

propuesta. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de 

la red, En caso de que la red 

mediante la cual el ISP presta el 

servicio de acceso a INTERNET sea 

de propiedad de terceros (SI 

APLICA) 

  
 N/A 

 

17. En caso de que el proponente 

sea un proponente plural, se debe 

presentar el Documento de 

conformación de Proponentes 

Plurales 

  
 N/A 

 

18.Autorización expresa de 

recolección y tratamientos de datos 

personales (Anexo 2) 

Si   Cumple  

19.Presentación propuesta técnica No   Presenta anexo en la propuesta. 

20.Estar registrado en MINTIC 

vigente como un PRST Prestador de 

Servicios de Valor agregado ISP. 

Si   Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC.  Si  Cumple  
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22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a 

la prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA 

VERIFICACIÓN 
NO CUMPLE   

 
 

5.1.11 Verificación jurídica de TECNO REDES MULTISERVICIO SAS - NIT. 901.346.941-1 

  

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la 

solicitud de participación suscrita por 

el representante legal. 

Si   Cumple  

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

 Si  Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía 

del representante legal o 

representantes legales, quien haga 

sus veces, cuando corresponda. 

Si   Cumple 

4.Conocimiento de partes, 

Documento tiene como objetivo 

conocer la información general de la 

empresa para el cumplimiento del 

marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

No 

Diligenciar información bancaria. 

Diligenciar la información de la 

persona contacto. 

 

5.Registro Único Tributario – RUT  Si   Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona 

natural) 

Si  Cumple 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 
 No   No cumple 
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General de la Nación (persona 

jurídica) 

8.Certificado de antecedentes 

judiciales del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona jurídica) 

Si Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional 

de Medidas Correctivas del 

representante legal (o 

representantes legales) 

 Si   Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción 

(Anexo 3) 
SI Cumple 

13.Garantía de seriedad de la 

propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de 

pago 

 No 

 Debe ajustar en la garantía lo 

siguiente:  

El beneficiario no está 

conforme a lo señalado en las 

condiciones de participación. 

Numeral 21 “garantice la 

seriedad de la oferta a favor 

del Patrimonio Autónomo y del 

Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6 

14. Reporte de información III 

trimestre de 2024 (presentado a 

CRC y MINTIC) 

No  
No aporta el anexo en la 

propuesta. 

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

No  
 No presenta el soporte en la 

propuesta. 
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16. Acuerdo o contrato para el uso de 

la red, En caso de que la red 

mediante la cual el ISP presta el 

servicio de acceso a INTERNET sea 

de propiedad de terceros (SI 

APLICA) 

  
 N/A 

 

17. En caso de que el proponente 

sea un proponente plural, se debe 

presentar el Documento de 

conformación de Proponentes 

Plurales 

  
 N/A 

 

18.Autorización expresa de 

recolección y tratamientos de datos 

personales (Anexo 2) 

 Si Cumple  

19.Presentación propuesta técnica  Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC 

vigente como un PRST Prestador de 

Servicios de Valor agregado ISP. 

 Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC.  No  

Si tiene obligaciones pendientes: 

$1.503.000  - 4TRI  vencimiento 
31/01/2025 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a 

la prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA 

VERIFICACIÓN 
NO CUMPLE   

 

5.1.12 Verificación jurídica de MEGANET FIBRAS S.A.S - NIT.901.237.264-4 

  

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la 

solicitud de participación suscrita por 

el representante legal. 

 Si   CUMPLE  
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2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

 SI   CUMPLE 

3.Copia de la cédula de ciudadanía 

del representante legal o 

representantes legales, quien haga 

sus veces, cuando corresponda. 

 No 

Adjuntar copia de la cedula del 

representante legal suplente: 

LUIS GUILLERMO GUERRERO 

ZULUAGA. 

 

4.Conocimiento de partes, 

Documento tiene como objetivo 

conocer la información general de la 

empresa para el cumplimiento del 

marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

No 

Diligenciar la información del 

representante legal suplente. 

Quien firma el formulario de 

conocimiento de partes, no es 

representante legal de la 

compañía. Corresponde al de 

Rentic SAS. 

Verificar el nombre del contador o 

revisor fiscal, según corresponda 

pues corresponde al de Rentic 

SAS. 

5.Registro Único Tributario – RUT  No  No cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona 

natural) 

 No  NO CUMPLE 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona 

jurídica) 

 NO   NO CUMPLE 

8.Certificado de antecedentes 

judiciales del representante legal (y 

representantes legales) 

NO 

Adjuntar certificado del 

representante legal suplente: 

LUIS GUILLERMO GUERRERO 

ZULUAGA. 

9.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona natural) 

NO 

Adjuntar certificado del 

representante legal suplente: 

LUIS GUILLERMO GUERRERO 

ZULUAGA. 
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10.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona jurídica) 

 Si  
  

 Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional 

de Medidas Correctivas del 

representante legal (o 

representantes legales) 

No 

 Adjuntar certificado del 

representante legal suplente: 

LUIS GUILLERMO GUERRERO 

ZULUAGA. 

 

12.Compromiso Anticorrupción 

(Anexo 3) 
No 

Actualizar fechas. Corregir nro. 

de cédula de representante legal 

en el párrafo 1. 

13.Garantía de seriedad de la 

propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de 

pago 

No   

La garantía de presentación de la 
oferta debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos señalados en el 
documento de condiciones de 
participación.  
 

1.El beneficiario no está conforme 
a lo señalado en las condiciones 
de participación. Numeral 21 

“garantice la seriedad de la 

oferta a favor del Patrimonio 

Autónomo y del Fondo Único 

de Tecnologías de la 

Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6” 

 

2.En la propuesta no aporta el 
soporte de pago como lo señala el 
numeral 4 del numeral 21 
GARANTIA DE SRIEDAD DE LA 
OFERTA / (...) Igualmente se debe 

anexar el recibo original de pago 

correspondiente a la prima de la 

respectiva póliza. 
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. 

3. No cumple con la condición 
de la vigencia por 120 días. 
1. La garantía deberá estar 

vigente por 120 días 

calendario contados desde la 

fecha de presentación de la 

Oferta. 

 

14. Reporte de información III 

trimestre de 2024 (presentado a 

CRC y MINTIC) 

 NO  

En la plataforma Hecaa, no existe 

reporte del municipio para el cual 

presentó propuesta. Por favor 

anexar los soportes, en caso de 

que haya realizado este reporte 

para el III trimestre del 2024, para 

poder realizar la validación de 

esta información. 

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

  

 El ISP Presenta un contrato con 
CEDENART como acuerdo de pago 
a una deuda mencionada en dicho 
documento por motivo del uso de 
infraestructura de CEDENART. Sin 
embargo, no adjunta factura 
indicando la cantidad de postes y 
tampoco menciona en el contrato 
el uso de la infraestructura actual. 
 
Nota: Debe aportar el acuerdo o 

contrato vigente con DISPAC, 

como lo señala la nota del 

numeral 12.1 Documentación 

requerida para participar “ NOTA: 

El Patrimonio Autónomo aceptará 

como documento supletorio: 

Certificación Expedida por la 

Empresa de Energía, en la cual 

conste que el ISP se encuentra 

realizando los trámites para 



 

  46 

Pública 

legalizar la utilización de la 

ducteria y/o posteria de la 

empresa de energía, como apoyo 

a la red de telecomunicaciones 

desplegada para prestar el 

servicio de INTERNET. Esta 

certificación se aceptará para la 

presentación de la propuesta, 

pero con el condicionamiento de 

que en el caso de que el ISP 

resulte favorecido debe presentar 

el acuerdo o contrato vigente para 

la utilización de la infraestructura 

(postes, ductos, etc.) y la última 

factura y comprobante de pago 

por apoyos en los postes y/o 

ductos, correspondiente al mes 

de octubre de 2024, sopena de 

que en caso de no presentarse en 

los cinco días siguientes a la 

adjudicación no se procederá con 

la firma del contrato.”. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de 

la red, En caso de que la red 

mediante la cual el ISP presta el 

servicio de acceso a INTERNET sea 

de propiedad de terceros (SI 

APLICA) 

  
 N/A 

 

17. En caso de que el proponente 

sea un proponente plural, se debe 

presentar el Documento de 

conformación de Proponentes 

Plurales 

  
 N/A 

 

18.Autorización expresa de 

recolección y tratamientos de datos 

personales (Anexo 2) 

 No  

El número de cedula no 
corresponde y falta firma del 
representante legal en el anexo. 

19.Presentación propuesta técnica  Si  Cumple  
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20.Estar registrado en MINTIC 

vigente como un PRST Prestador de 

Servicios de Valor agregado ISP. 

 Si  Cumple 

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC.  No  

Si presenta obligaciones 

pendientes: autoliquidación 4TRI 

2024 con vencimiento 31/01/2025 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a 

la prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA 

VERIFICACIÓN 
 NO CUMPLE  

 
 

5.1.13 Verificación jurídica de TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS DEL PACIFICO S.A.S - 
TESERPAC SAS - NIT. 901.182.231-3 

  

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la 

solicitud de participación suscrita por 

el representante legal. 

 Si  Cumple  

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

 Si   Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía 

del representante legal o 

representantes legales, quien haga 

sus veces, cuando corresponda. 

 SI   Cumple 

4.Conocimiento de partes, 

Documento tiene como objetivo 

conocer la información general de la 

empresa para el cumplimiento del 

marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

No  
Diligenciar persona contacto. 

Diligenciar datos de accionistas. 
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5.Registro Único Tributario – RUT Si    Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona 

natural) 

 Si  Cumple 

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona 

jurídica) 

 Si   Cumple 

8.Certificado de antecedentes 

judiciales del representante legal (y 

representantes legales) 

Si Cumple 

9.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona natural) 

Si Cumple 

10.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona jurídica) 

No 

El NIT del certificado de la 

contraloría, no corresponde al 

certificado de existencia y 

representación legal. Generarlo 

nuevamente. 

11.Consulta en el Registro Nacional 

de Medidas Correctivas del 

representante legal (o 

representantes legales) 

 Si   Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción 

(Anexo 3) 
No 

En el asunto no se relaciona la 

convocatoria para la cual aplica. 

Actualizar. 

13.Garantía de seriedad de la 

propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de 

pago 

 No  

La garantía de presentación de 
la oferta debe ser ajusta dando 
cumplimiento los siguientes 
términos, señalados en el 
documento de condiciones de 
participación:   

1.El beneficiario no está 
conforme a lo señalado en las 
condiciones de participación. 
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Numeral 21 “garantice la 

seriedad de la oferta a favor 

del Patrimonio Autónomo y del 

Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6” 

 

2.No cumple con la condición 
de la vigencia por 120 días. 
 
1. La garantía deberá estar 

vigente por 120 días 

calendario contados desde la 

fecha de presentación de la 

Oferta. 

 

3.Falta relacionar los amparos 

como los señala el numeral 21  

: 

 

1. La no ampliación de la 

vigencia de la garantía de 

seriedad de la oferta cuando el 

plazo para la adjudicación o 

para suscribir el contrato de 

fomento es prorrogado, 

siempre que tal prórroga sea 

inferior a tres (3) meses. 

 2. El retiro de la oferta 

después de vencido el plazo 

fijado para la presentación de 

las ofertas.  

3. La no suscripción del 

contrato sin justa causa por 

parte del ISP Seleccionado.  
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4. La falta de otorgamiento por 

parte del proponente 

seleccionado de la garantía de 

cumplimiento del contrato de 

fomento (...) 

 

3. En la propuesta no aporta el 
soporte de pago como lo señala 
el numeral 4 del numeral 21 
GARANTIA DE SRIEDAD DE LA 
OFERTA / (...) Igualmente se 
debe anexar el recibo original 
de pago correspondiente a la 
prima de la respectiva póliza. 
 

 

14. Reporte de información III 

trimestre de 2024 (presentado a 

CRC y MINTIC) 

 Si  Cumple  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

Si  

 EL ISP presenta contrato con la 

empresa DISPAC donde muestra 

la relación de uso de posteria por 

parte del ISP con la 

electrificadora. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de 

la red, En caso de que la red 

mediante la cual el ISP presta el 

servicio de acceso a INTERNET sea 

de propiedad de terceros (SI 

APLICA) 

   N/A 

17. En caso de que el proponente 

sea un proponente plural, se debe 

presentar el Documento de 

conformación de Proponentes 

Plurales 

  
 N/A 

 

18.Autorización expresa de 

recolección y tratamientos de datos 

personales (Anexo 2) 

 Si  Cumple  
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19.Presentación propuesta técnica  Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC 

vigente como un PRST Prestador de 

Servicios de Valor agregado ISP. 

 Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. Si   No tiene obligaciones pendientes. 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a 

la prevención del lavado de activos y 

financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

Si Cumple 

RESULTADO DE LA 

VERIFICACIÓN 
 NO CUMPLE  

 
 
 
 

5.1.14 Verificación jurídica de Mundo PC U/P S.A.S. - NIT.900.435.521-8 

  

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la 

solicitud de participación suscrita por 

el representante legal. 

 Si  Cumple  

2.Certificado de existencia y 

representación legal expedido por la 

Cámara de Comercio. 

Si   Cumple 

3.Copia de la cédula de ciudadanía 

del representante legal o 

representantes legales, quien haga 

sus veces, cuando corresponda. 

 Si   Cumple 

4.Conocimiento de partes, 

Documento tiene como objetivo 

conocer la información general de la 

empresa para el cumplimiento del 

No No presentado. Diligenciarlo 
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marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

5.Registro Único Tributario – RUT  Si   Cumple 

6.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (Persona 

natural) 

 Si   Cumple  

7.Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la Nación (persona 

jurídica) 

 Si   Cumple 

8.Certificado de antecedentes 

judiciales del representante legal (y 

representantes legales) 

 Si  Cumple 

9.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona natural) 

 Si  Cumple 

10.Certificado de Antecedentes 

Fiscales de la Contraloría General de 

la República (persona jurídica) 

 Si  Cumple 

11.Consulta en el Registro Nacional 

de Medidas Correctivas del 

representante legal (o 

representantes legales) 

Si    Cumple 

12.Compromiso Anticorrupción 

(Anexo 3) 
 Si  Cumple 

13.Garantía de seriedad de la 

propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del 

valor de su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de 

pago 

  

La garantía de presentación de la 

oferta debe ser ajusta dando 

cumplimiento los siguientes 

términos señalados en el 

documento de condiciones de 

participación:   

1.El beneficiario no está conforme 
a lo señalado en las condiciones 
de participación. Numeral 21 

“garantice la seriedad de la oferta 

a favor del Patrimonio Autónomo 
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y del Fondo Único de Tecnologías 

de la Información y las 

Comunicaciones con NIT No. 

800.131.648-6”   

 

 

14. Reporte de información III 

trimestre de 2024 (presentado a 

CRC y MINTIC) 

 Si  Cumple  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería 

como soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la 

ductería y/o postería. 

 Si 

 El ISP presenta certificado de 

DISPAC indicando que el proceso 

contractual, se encuentra en 

trámite de legalización por 

concepto de arrendamiento de 

infraestructura perteneciente a 

DISPAC SA ESP; Sin embargo, 

no indica un plazo de 

formalización y sobre que 

municipio aplica. 

Nota: Debe aportar el acuerdo o 

contrato vigente con DISPAC, 

como lo señala la nota del 

numeral 12.1 Documentación 

requerida para participar “ NOTA: 

El Patrimonio Autónomo aceptará 

como documento supletorio: 

Certificación Expedida por la 

Empresa de Energía, en la cual 

conste que el ISP se encuentra 

realizando los trámites para 

legalizar la utilización de la 

ducteria y/o posteria de la 

empresa de energía, como apoyo 

a la red de telecomunicaciones 

desplegada para prestar el 

servicio de INTERNET. Esta 

certificación se aceptará para la 

presentación de la propuesta, 

pero con el condicionamiento de 
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que en el caso de que el ISP 

resulte favorecido debe presentar 

el acuerdo o contrato vigente para 

la utilización de la infraestructura 

(postes, ductos, etc.) y la última 

factura y comprobante de pago 

por apoyos en los postes y/o 

ductos, correspondiente al mes 

de octubre de 2024, sopena de 

que en caso de no presentarse en 

los cinco días siguientes a la 

adjudicación no se procederá con 

la firma del contrato.”. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de 

la red, En caso de que la red 

mediante la cual el ISP presta el 

servicio de acceso a INTERNET sea 

de propiedad de terceros (SI 

APLICA) 

N/A 

  
  

17. En caso de que el proponente 

sea un proponente plural, se debe 

presentar el Documento de 

conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A    

18.Autorización expresa de 

recolección y tratamientos de datos 

personales (Anexo 2) 

Si   Cumple 

19.Presentación propuesta técnica  Si  Cumple  

20.Estar registrado en MINTIC 

vigente como un PRST Prestador de 

Servicios de Valor agregado ISP. 

 Si  Cumple  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC.  No  

Si tiene obligaciones pendientes 
$497.000  - 4TRI  vencimiento 
31/01/2025 

22.Cumplimiento de las normas 

generales y particulares aplicables a 

la prevención del lavado de activos y 

Si Cumple 
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financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

RESULTADO DE LA 

VERIFICACIÓN 
NO CUMPLE   

 
 
 
 

5.2 Evaluación Preliminar Técnica 

 

5.2.1 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Cauca. 

5.2.1.1 Evaluación técnica preliminar de Timbiquí 
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DEPARTAMENTO: CAUCA

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

NO

NO

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Por favor identificar hogares conectados, 
se sugiere utilizar polígonos

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Por favor identificar hogares propuestos
a conectar, se sugiere utilizar polígonos

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: TECNOREDES MULTISERVICIOS
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: TIMBIQUI

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 1888

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 1
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 1888
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Chocó. 

5.2.2.1 Evaluación técnica preliminar de Atrato 

 

 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: RENTIC
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Total de Hogares propuestos: 838

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Observación

MUNICIPIO: ATRATO

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 
Evaluado en la parte jurídica

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Observación

A. Capa de trazado de la red primaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Observación

Análisis Grafico del KMZ
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

0 0
Cumple Observación

SI

NA

SI

CUMPLE

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 

CPE FTTH
CPE HFC
CPE Inalámbrico

Observación

16

20

30

7. Plan de Instalación

A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 
B.Estrategia de retención de suscriptores
C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 

Observación

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación

Observación
El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

HOGARES A CONECTAR

Hasta 500 hogares
hogares propuestos: 838

de 501 a 1000 hogares

de 1001 a 15000 hogares

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN

RESULTADO PRELIMINAR

Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.
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5.2.2.2 Evaluación técnica preliminar de Bagadó 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 3 0 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 

Suministrar información se sugiere
marcar con polígonos

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Suministrar información se sugiere
marcar con polígonos

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Suministrar información se sugiere
marcar con polígonos

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: Global Connection Tics
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: BAGADÓ

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 594

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
Solo suministró ubicación de cajas NAP, 
por favor incluir trazado de la red.
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Cumple
NO
NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

0 0
Cumple Observación

SI

NA

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 594
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH ADJUNTAR FICHA TECNICA DEL CPE

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.3 Evaluación técnica preliminar de Cértegui 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: MAKRO SISTEM
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: CERTEGUI

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 947

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 947
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.4 Evaluación técnica preliminar de Condoto 

 

 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: AFATEL
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: CONDOTO 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 2685

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

1 1
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 2685
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.5 Evaluación técnica preliminar de Condoto 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: ATELCO
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: CONDOTO 2

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 1000

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

NO

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Ajustar Plan de instalación para que 
sume 1.000

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 1000
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.6 Evaluación técnica preliminar de Condoto 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: CORES
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: CONDOTO 3

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 2685

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

2 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 2685
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 



 

  70 

Pública 

5.2.2.7 Evaluación técnica preliminar de El Cantón de San Pablo 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 

No envió la información, por favor enviar 
KMZ con la información requerida

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

No envió la información, por favor enviar 
KMZ con la información requerida

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

No envió la información, por favor enviar 
KMZ con la información requerida

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: SOLUCIONES PACIFICO
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: EL CANTÓN DE SAN PABLO 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 825

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
No envió la información, por favor enviar 
KMZ con la información requerida



 

  71 

Pública 

 
 

Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

NO

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 2
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Ajustar Plan de instalación para que 
sume 1.000

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 825
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.8 Evaluación técnica preliminar de El Cantón de San Pablo 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: TESERPAC
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 855

MUNICIPIO: EL CANTÓN DE SAN PABLO 2

Evaluado en la parte jurídica
3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 

siguientes capas
Análisis Grafico del KMZ

Observación

Observación

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

A. Capa de trazado de la red primaria

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

2 1
Cumple Observación

SI

SI

SI

CUMPLE

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
Observación

CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 855
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

RESULTADO PRELIMINAR
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5.2.2.9 Evaluación técnica preliminar de Istmina 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: SERVICIOS INFORMATICOS DEL CHOCO 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: ISTMINA

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 5109

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

2 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 5109
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.10 Evaluación técnica preliminar de Lloro 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: RENTIC
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: LLORO

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 909

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

CUMPLERESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 909
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.11 Evaluación técnica preliminar de Medio Baudó 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 3 0 6 9

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: SERVICIOS INFORMATICOS DEL CHOCO 
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: MEDIO BAUDO

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 571

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

0 0
Cumple Observación

SI

NA

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 571
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.12 Evaluación técnica preliminar de Medio San Juan 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

NO

NO

NO

NO

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 

Identificar predios pasados

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Identificar hogares conectados

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Identificar zonas de los hogares que
propone conectar

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: NARANJA
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: MEDIO SAN JUAN

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 713

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria Por favor diferenciar red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

1 1
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 713
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.13 Evaluación técnica preliminar de Novita 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: AFATEL
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: NOVITA

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 1008

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
NO
NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

2 2
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 1008
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.14 Evaluación técnica preliminar de Rio Iro 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: RENTIC
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: RIO IRO

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 414

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

2 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

CUMPLERESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 414
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.15 Evaluación técnica preliminar de Rio Quito 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: MAKRO SISTEM
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: RIO QUITO

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 423

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

0 0
Cumple Observación

SI

NA

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 423
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.16 Evaluación técnica preliminar de Tadó 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: MAKRO SISTEM
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: TADÓ

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 3092

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

0 0
Cumple Observación

SI

NA

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 3092
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.17 Evaluación técnica preliminar de Unión Panamericana 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: TESERPAC
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: UNIÓN PANAMERICANA 1

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 858

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

CUMPLERESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 858
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.2.18 Evaluación técnica preliminar de Unión Panamericana 

 

 
 

DEPARTAMENTO: CHOCÓ

Cumple

NO

Cumple

SI

SI

SI

SI

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: MUNDO PC
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: UNIÓN PANAMERICANA 2

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Por favor aclarar la cantidad de hogares
pasados, conectados y ofertados. La
suma de los hogares conectados mas
ofertados debe ser igual o inferior a la
totalidad de hogares pasados, de tal
manera que la red actualmente 

Total de Hogares propuestos: 828

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
NO
NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

SI

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 828
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH Por favor anexar ficha técnica de la ONT

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.3 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Nariño. 

5.2.3.1 Evaluación técnica preliminar de San Andrés de Tumaco 

 

 
 

DEPARTAMENTO: NARIÑO

Cumple

SI

Cumple

SI

SI

NO

NO

COP$ 1 9 0 0

Cumple
SI

4. Indicar el OPEX requerido (Se debe indicar un único valor entre COP$1.900 y COP$3.069, incluido IVA)

Observación

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas con los predios 
pasados y/o cubiertos por la red, diferenciando tecnología de red 
▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas en las que se 
encuentran hogares conectados a la red, diferenciando los ubicados en 
predios de estrato 1 y estrato 2, diferenciando tecnología de red utilizada

Por favor identificar hogares conectados, 
se sugiere utilizar polígonos

▪ Identificar claramente las manzanas y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar diferenciando las manzanas y/o veredas 
donde se ubican los hogares en predios de estrato 1 y los hogares en 
predios de estrato 2, según tecnología de red utilizada.

Por favor identificar hogares propuestos
a conectar, se sugiere utilizar polígonos

CONVOCATORIA ISP No. 004 DE 2024

RAZÓN SOCIAL DEL PROPONENTE: MEGANET FIBRA
1. HOGARES PASADOS Y/O CUBIERTOS POR LA RED DEL PROPONENTE, CONECTADOS Y A 

Observación

Evaluado en la parte jurídica

B. Capa de trazado de la red secundaria o ramales

MUNICIPIO: SAN ANDRES DE TUMACO

2. INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y ACUERDOS DE 

La sumatoria de los hogares propuestos mas hogares conectados debe 
ser igual o menor a los hogares pasados

Total de Hogares propuestos: 1000

3. Anexar KMZ con la Topología de red desplegada en el municipio para el cual presenta propuesta, el cual debe contener las 
siguientes capas

Análisis Grafico del KMZ
Observación

A. Capa de trazado de la red primaria
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Cumple
SI

NA
NA

Cumple
SI
SI
SI

Cumple
SI

NO

Cumple
Zonas Wifi Propuestas en Cabecera 
Municipal

SI

Zonas Wifi Propuestas en Centros 
Poblados

Zonas Wifi Validas en 
Centros Poblados

3 0
Cumple Observación

SI

SI

SI

SUBSANARRESULTADO PRELIMINAR

El plan de instalación esta alineado a las semanas máximas 
La sumatoria de los hogares programados por semana es igual al total 
ofertado

Ajustar Plan de instalación para que 
sume 1.000

COMPONENTE 2 - ZONAS WiFiPlan de Instalación
Observación

El ISP suministró la información de ubicación de las dos (2) zonas WiFi OBLIGATORIAS de
implementar en la cabecera municipal del municipio para el cual presenta propuesta
técnica

El ISP suministró la información de ubicación de las zonas WiFi a implementar de manera
OPCIONAL en centros poblados del municipio para el que presenta propuesta.

El ISP aceptó que, con la sola presentación de la propuesta técnica, se obliga, en el caso de
ser seleccionado a dar total y cabal cumplimiento a todas las obligaciones, exigencias y
requerimientos de la convocatoria, establecidas en los diferentes documentos de esta, sin
ningún tipo de condicionamiento, específicamente:
o   Cumplimiento de la totalidad de las especificaciones técnicas para el suministro,
instalación y operación de zonas WiFi, contempladas en el Numeral 7 del Anexo No. 5 - Anexo
Técnico de la Convocatoria.
o   Entrega de la totalidad de la información y documentación para zonas WiFi exigida en el
Anexo No. 5 - Anexo Técnico de la Convocatoria, en las etapas de Planeación, Instalación y
Operación, según cronograma de implementación de las zonas WiFi , Numeral 7.13 del Anexo
5 – Anexo Técnico.

Observación

C. Mecanismos que se propone el ISP implementar para garantizar que el 
7. Plan de Instalación

HOGARES A CONECTAR

NÚMERO MÁXIMO DE 

SEMANAS DE DURACIÓN 

DEL PLAN DE 

INSTALACIÓN hogares propuestos: 1000
Hasta 500 hogares 16

de 501 a 1000 hogares 20

de 1001 a 15000 hogares 30

Observación
CPE FTTH

B.Estrategia de retención de suscriptores

CPE HFC
CPE Inalámbrico

6. Plan de comercialización y comunicación
Análisis de completitud y coherencia

Observación
A. Estrategia comercial en donde indiquen la metodología de divulgación 

5. Ficha Técnica del terminal de usuario 
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5.2.3.2 Resumen aspectos a subsanar por los ISP participantes de la convocatoria 004 de 2024 
  

 
A continuación, se presenta el resumen del resultado de la evaluación preliminar: 
 

 
  
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO

META 

HOGARES DEL 

MUNICIPIO

NOMBRE ISP
VERIFICACION  

HECAA CUMPLE

EVALUACIÓN 

JURIDICA

PROPUESTA 

TECNICAMENTE 

VALIDA

HABILITADO

CHOCÓ ATRATO 838 RENTIC NO NO CUMPLE NO
CHOCÓ BAGADÓ 594 Global Connection Tics SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ CERTEGUI 947 MAKRO SISTEM SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ CONDOTO 1 2685 AFATEL SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ CONDOTO 2 2685 ATELCO NO NO SUBSANAR RECHAZADO
CHOCÓ CONDOTO 3 2685 CORES SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ EL CANTÓN DE SAN PABLO 1 855 SOLUCIONES PACIFICO SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ EL CANTÓN DE SAN PABLO 2 855 TESERPAC SI NO CUMPLE NO
CHOCÓ ISTMINA 5109 SERVICIOS INFORMATICOS DEL CHOCO SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ LLORO 909 RENTIC NO NO CUMPLE NO
CHOCÓ MEDIO BAUDO 571 SERVICIOS INFORMATICOS DEL CHOCO SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ MEDIO SAN JUAN 713 NARANJA SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ NOVITA 1008 AFATEL SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ RIO IRO 414 RENTIC NO NO CUMPLE NO
CHOCÓ RIO QUITO 423 MAKRO SISTEM SI NO SUBSANAR NO
CHOCÓ TADÓ 3092 MAKRO SISTEM SI NO SUBSANAR NO
CAUCA TIMBIQUI 1888 TECNOREDES MULTISERVICIOS SI NO SUBSANAR NO
NARIÑO SAN ANDRES DE TUMACO 24470 MEGANET FIBRA NO NO SUBSANAR NO
CHOCÓ UNIÓN PANAMERICANA 1 858 TESERPAC SI NO CUMPLE NO
CHOCÓ UNIÓN PANAMERICANA 2 858 MUNDO PC SI NO SUBSANAR NO
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